
UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

CEA Centro 
de Estudios 
Avanzados 

J5 años tí^ dücencia f invesiigación en i 'Jencias Sociales 

VISTO 

La solicitud e fectuada por el profesor Dr. César Tcach, requiriendo 
autorización para dictar la materia "Introducción a la Política 
Contemporánea de Córdoba (desde el golpe militar de 1930 a la crisis 
del 2001)", en el segundo cuatrimestre del presente año lectivo; como 
carga anexa a su cargo de Profesor Titular con Dedicación Exclusiva 
que reviste en esta Dependencia Universitaria. 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

Artículo 1**.- Autorizar al profesor Dr. César Tcach, a dictar la materia 
"Introducción o la Política Contemporánea de Córdoba [desde el 
golpe militar de 1930 a la crisis del 2001]", en la Escuela de Historia de la 
Facultad de Filosofía y Humanidades, durante el segundo cuatrimestre 
del presente año lectivo, como carga anexa a su cargo de Profesor 
Titular con Dedicación Exclusiva del Centro de Estudios Avanzados. 

Artículo 2°.- Protocolícese, notifíquese al docente y a la Facultad de 
Filosofía y Humanidades, dése copia y achívese. 

RESOLUCION N"» 118/2015 

Centro de Eitudios Avaniados 
Universidad Nacional de COrrtoh-

Av. Vélez Sarsfield 153 - 5000 - Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

www.cea.unc.edu.ar- centro@cea.unc.edu.ar 


